
1 

 

 

 

 

SDH Újezd Svatého Kříže 

Masopustní průvod 
v sobotu 16. února 2013 od 14 hodin 

 

 

Město Bělá nad Radbuzou 

Dětský maškarní karneval 
v neděli 3. března 2013 od 14 hodin v kulturním domě 

Vstupné dobrovolné 
 

 

SDH Bělá nad Radbuzou  

Josefovská taneční zábava 
v sobotu 16. března 2013 od 20 hodin v kulturním domě 

Hraje Dexon’s music – Vstupné 100 Kč 
Bohatá tombola – Dámská volenka 

 

 

SDH Újezd Svatého Kříže 

Velikonoční zábava na kuželně 
v sobotu 30. března 2013 od 19 hodin 

Hraje Míla Šobr 
 

 

Sportklub Bor pořádá 
 

 v neděli 31. března 2013 
 

 v Bělé nad Radbuzou v restauraci Radbuza 

Velikonoční turnaj ve voleném mariáši 
Začátek ve 13 hodin – Startovné 30 Kč – Srdečně zvou pořadatelé Horský, Bajer 

 

 

Město Bělá nad Radbuzou 

Vítání jara 
koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou 

v neděli 31. března 2013  
od 17 hodin v obřadní síni MÚ Bělá nad Radbuzou 

 2013/1 (číslo 87) 11. února 2013 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

 
 

Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 
 

ve středu 20. února 2013 od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 
 

 SETKÁNÍ SE STAROSTOU  
 

Se starostou města Bělá nad Radbuzou ing. Liborem Pickou se můžete setkat a sdělit mu své dotazy nebo při-

pomínky  

ve středu 20. února 2013 od 13:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 

 

 
POPLATKY ZE PSŮ  

 

Poplatek platí podle Vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 2/2004 každý majitel psa, který má trvalý pobyt 

nebo sídlo v územním obvodu Města Bělá nad Radbuzou. Poplatku podléhají psi starší tří měsíců. Majitel psa 

je povinen ohlásit na městském úřadě (v pokladně) do 15 dnů dovršení stáří psa tří měsíců, nebo započetí drže-

ní psa staršího.     Rovněž je třeba na MÚ ohlásit, pokud už psa nemáte! 
 

Poplatky zůstávají ve stejné výši jako loni, termín pro zaplacení je do 31. března 2013. 
 

 

POPLATKY ZA ODPAD  
 

Poplatek platí podle vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 3/2006 každá fyzická osoba, která má v obvodu 

Města Bělá nad Radbuzou trvalý pobyt, nebo která má v obvodu Města Bělá nad Radbuzou ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatník je povinen podle této vyhlášky ohlásit na MÚ vznik a zánik poplatkové povinnosti (změna trvalého 

bydliště, koupě nebo prodej rekreačního objektu), a to nejpozději do 30 dnů, kdy tato změna nastala. 
 

Poplatek zůstává ve stejné výši jako loni – 500 Kč, termín pro zaplacení je do 30. června 2013. 
 

 

PLATBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ  
 

Pokud platíte poplatky z účtu, je nutno zadat splatnost minimálně 3 dny před určeným datem, rovněž slo-

ženku je třeba poslat 3 dny předem, aby se platba včas mohla zaúčtovat – jinak budete vedeni jako neplatiči, a 

sankce je v tomto případě 100 %. 

Poplatky za psy a za odpad nemusíte hradit najednou, můžete si platby rozdělit a platit postupně do termínu 

daného vyhláškou města. 
 

Bezhotovostní platby: převodem na účet č. 158488288/0300  poplatky za odpad – variabilní symbol: 1337 

                 poplatky za psy – variabilní symbol: 1341 

V případě platby za odpad převodem z účtu uvá-

dějte, prosím, jména a příjmení osob, za které platíte, 

aby bylo možno platby správně zaúčtovat.  

 

► ► ►   Městský úřad Bělá nad Radbuzou  

► ► ►    na poplatky nerozesílá složenky! 
 

ODPADY 
vývoz popelnic: Bělá – 25. 2., 11. 3., 25. 3. 

ostatní obce – 26. 2., 12. 3., 26. 3. 

 

ODBĚRY KRVE  
 

12. února, 19. února, 14. května, 21. května, 

13. srpna, 20. srpna, 12. listopadu, 19. listopadu 
 

 

V této úloze mohou řešitelé objevit 12 matových za-

končení včetně hrozby. 



3 

 

Kulturní, společenské a sportovní akce v Bělé nad Radbuzou v roce 2013 
 

19. 1.  so  Fotbalový ples 

26. 1.   so  Lyžařský přejezd Českého lesa 

12.–15. 2. st  Lyžování na Šumavě 

16. 2.  so  Masopust v Újezdě Svatého Kříže 

22. 2.  pá  Bělské country večery – Club P+P 

3. 3.  ne  Dětský maškarní ples 

16. 3.  so  Josefovská taneční zábava 

30. 3.   so  Velikonoční zábava na kuželně 

31. 3.   ne  Vítání jara – koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou 

duben    Rybářské závody v Újezdě Svatého Kříže 

duben    Turnaj v kuželkách hasiči x kuželkáři v Újezdě Svatého Kříže 

6. 4.  so  Bělské country večery – Club P+P 

13. 4.  so  Bělská pětka 

15. 4.  po  Čochtan vypravuje – Divadelní společnost Josefa Dvořáka 

26. 4.  pá  Bělské country večery – Club P+P 

30. 4.   út  Oslavy osvobození 

30. 4.  út  Stavění máje v Bělé 

30. 4.  út  Stavění máje, slet čarodějnic, lampionový průvod v Újezdě Svatého Kříže 

3.–5. 5.  pá  Návštěva a vizitace biskupa Mons. Františka Radkovského v naší farnosti 

3.–5. 5.  pá  Pouť v Újezdě Svatého Kříže 

8. 5.  st  Pietní akt na hřbitově v Bělé 

8. 5.   st  Cyklovýlet – Pleš, Ebene, Železná 

15. 5.  st  Květinový den 

16. 5.  čt  Den s řekou 

24. 5.  pá  Noc kostelů v kostele v Újezdě Svatého Kříže 

31. 5.  pá  Kácení máje 

1. 6.  so  Dětský den v Újezdě Svatého Kříže;   Dětské rybářské závody v Bělé 

2. 6.  ne  Slavnost „těla a krve Páně“ – Boží tělo;  Dětský den v Bělé 

7.–9. 6.  pá  Setkání Bělých v Bělé pod Bezdězem 

22. 6.  so  Svatojánská noc na Pleši  

29. 6.  so  Hurá na prázdniny s fotbalem 

20. 7.  so  Slavnosti Nikla 

3. 8.  so  Country na mostě  

24. 8.  so  Hasičská soutěž – Memoriál Františka Kühna v Újezdě Svatého Kříže 

31. 8.  so  Hasičská soutěž v Bělé 

září     Rybářské závody v Újezdě Svatého Kříže 

září     Drakiáda v Újezdě Svatého Kříže 

12.–15. 9. čt  Bělská pouť 

11. 10.  pá  Bělské country večery – Club P+P 

16. 10.   st  Ocenění dárců krve 

19. 10.  so  Zakončení cyklosezóny 

27. 10.  ne  Oslava 28. října 

říjen    Okrskový hasičský turnaj v kuželkách v Újezdě Svatého Kříže 

8. 11.  pá  Bělské country večery – Club P+P 

prosinec   Čerti v Újezdě Svatého Kříže 

prosinec   Vánoční koncert 

6. 12.  pá  Mikulášská nadílka 

11. 12.  st  Vánoční zpívání koled 

13. 12.  pá  Bělské country večery – Club P+P 

     Basketbalový turnaj – Memoriál Václava Kadeřávka 

22. 12.  ne  Adventní koncert – Pěvecký sbor Města Bělá nad Radbuzou 

24. 12.  út  Půlnoční mše v Bělé 

25. 12.   út  Vánoční fotbalový turnaj 

26. 12.  st  Vycházka s Niklem 

31. 12.  út  Fotbalový zápas ženatí x svobodní;   Silvestrovská vycházka na Bystřičák  

31. 12.  út  Společná oslava Silvestra a přivítání Nového roku  



4 

 

 
 

Už od nepaměti mají rybáři své místo i v Bělé nad Radbuzou. MO ČRS tu má dva rybářské kroužky, kdy je 

hlavním vedoucím pan Pavel Píšek. Jeden kroužek je v Bělé nad Radbuzou, kde je trenérem slečna Tereza Píš-

ková, a druhý kroužek je v Hostouni s trenérem panem Jaroslavem Procházkou. Do obou těchto kroužků chodí 

13 dětí. Bělští se scházejí každý týden v místní rybářské klubovně, hostouňští pak v Hostouni v soukromém ob-

jektu pana Procházky. 

Každý rok rybáři pořádají soutěž zvanou Zlatá udice. Ta se skládá z místního, okresního, územního kola a 

republikové soutěže ZU. Tato soutěž se sestává ze tří částí. První disciplínou je lov ryb udicí - plavaná, druhou 

disciplínou jsou znalosti nejen rybářské terminologie, ale také poznávačka rostlin, ryb a živočichů. A třetí dis-

ciplínou je rybolovná technika, při níž je hlavním cílem se co nejlépe a nejvíce trefit do určených cílů pomocí 

speciálních prutů a terčů. Všechny tyto disciplíny mají za úkol zjistit, jaké dovednosti mladí rybáři mají. Tra-

dičně se této soutěže účastní také bělské družstvo. V loňském roce proběhlo místní kolo ZU začátkem května, 

naši malí rybáři se utkali o to, kdo pojede na okresní kolo. Za žákyně postoupila Daniela Píšková, za žáky pak 

Zdenek Pikal, David Chludil, Daniel Häusler a Dominika Procházková, za dorostence soutěžil Josef David. 

V okresním kole, které proběhlo v polovině května ve Kdyni, se jako družstvo umístili na třetím místě z pěti 

soutěžících družstev. Do krajského kola, které se konalo první týden v červnu v Plasech, postoupila pouze Da-

niela Píšková. Soutěžila však za družstvo Plzně, které také získalo třetí místo v rámci šesti zúčastněných druž-

stev. 

Letos už podruhé se nám dostalo jako MO Bělá výsady, že se jedno z našich dětí mohlo zúčastnit tábora, 

který pořádá Český Rybářský svaz. Tábor probíhá v rybářském duchu, kde se děti nejen zdokonalují ve svých 

dosavadních znalostech, ale také získávají znalosti nové. Tento tábor probíhal v malebné vesničce nedaleko 

Písku, ve Smetanově Lhotě. Tuto výsadu měla už podruhé Daniela Píšková za své dosavadní úspěchy. Ani ve-

doucí a trenéři nezůstávají pozadu, co se učení nového a školení týče. Každý rok probíhá v Plzni seminář pořá-

daný taktéž Českým Rybářským svazem. Mimo to se účastnili i vyšší soutěže - krajského kola ZU, kde byli 

pomocnou rukou pořadatelů. 

V loňském roce jsme díky dotacím od města Bělá nad Radbuzou, jež činily 5 000 Kč, a dotacím od ČRS, 

jež činily 7 780 Kč, mohli nakoupit nové vybavení pro naše mladé rybáře. Byla to téměř kompletní výbava pro 

disciplínu rybolovné techniky Moucha skish a moucha dálka, která nám do naší dosavadní výbavy chyběla. Dá-

le jsme také nakoupili odměny pro děti za soutěže. 

V příštím roce bychom chtěli pořídit podestu pro disciplínu Moucha skish a moucha dálka. Chceme se zú-

častnit soutěže Zlatá udice a dělat tak i nadále dobré jméno našemu městečku. Určitě by bylo fajn, kdybychom 

dostali opět příležitost účastnit se i letního tábora, který pořádá ČRS, a mohli se těšit z nových poznatků našich 

mladých rybářů.  

Petrův Zdar              Pavel Píšek 

 
 

                        Příběh na pokračování  
 

Čau, mami! Vůbec se ti nedivím, že jsi zhubla o dvě kila. Já při té tvé stravě bych asi taky neztloustnul. An-

glická kuchyně je holt o něčem jiném, než ta naše česká. Chválíš si to sice, že takhle zabiješ dvě mouchy jed-

nou ranou, že se něčemu naučíš a ještě máš při tom i odtučňovací kůru, ale poznáme tě potom na letišti, až se 

budeš vracet? Budeš nám pak asi muset poslat napřed své momentální foto. Jinak je nebezpečí, že se budeme 

vítat s úplně jinou paní! … Dělám si legraci, tos poznala, ne? Pepčovi to jde ve škole, jak on říká, „excelentně“, 

ale to už určitě víš. Divil bych se, že by ti o tom nenapsal. Já začínám nabírat mírné zpoždění v matematice. Při 

opakovacích testech jsem zjistil, že vlastně nemám co opakovat. Loňské vědomosti ne a ne naskočit. Brácha ří-

kal, že jsem si smazal v mém mozkovém programu i ty chabé informace, co jsem tam měl uložené. Vejtaha! 

Ale prý se pokusí s tím něco udělat – taťka mu totiž nakázal, že se musí se mnou učit. Přes mrazivé nadšení 

jsme začali. Snad to k něčemu bude. Mamko, stýská se mi po tvých snídaních i svačinách… Jó, mamko, určitě 

mi odpustíš sem tam nějakou tu chybu, viď? Hlavně  „y“ a „i“. Vždyť mě znáš! Když se soustředím na myšlen-

ku, tak mi gramatická pravidla občas obcházejí obloukem. Tak papus. Martin 

                 (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 

 

INZERCE 

Pečení na zakázku pro všechny příležitosti 
svátky, narozeniny i jiné oslavy - dorty, rolády, zákusky - peču z másla a domácích vajíček 

ozdobím a naplním dle Vašeho přání - www.dobroty.websnadno.cz - tel. 733 222 087 



5 

 

 
Z dějin víme, že mnoho revolucí si pomáhalo náboženskými hesly. Chtěly pomoci chudým, na-

stolit spravedlnost, nevzdělaným dát vzdělání a potrestat bohaté. Bohužel, po revolucích to bylo 

často zcela jinak. Stačí například zmínit francouzskou nebo ruskou revoluci, které po vítězstvích přinesly novou 

krutost a totalitu. P. Ježíš v Nazaretské synagoze četl slova proroka Izaiáše: „Duch Páně je nade mnou, proto 

mě pomazal, poslal mě, abych přinesl chudým radostnou zvěst, abych vyhlásil zajatým propuštění a slepým na-

vrácení zraku, abych propustil zdeptané na svobodu, abych vyhlásil milostivé léto Páně.“ Tato Ježíšova slova 

mají revoluční charakter. Jenže jejich smysl byl jiný na rozdíl od toho, jaký jim dávali různí politici a revoluci-

onáři. Měli a mají především udělat duchovní revoluci v našich srdcích. Bez této revoluce se nemůže žádná 

společnost změnit k lepšímu. P. Ježíš chce osvobodit člověka ve všech jeho rozměrech. Nejen v rozměru soci-

álním, aby měl dostatek chleba, ale také v rozměru duchovním, aby zůstal stále zaměřený na P. Boha a bližní. 

P. Ježíš touží, aby se každý člověk stal tím, čím je povinen být.  

V dnešním světě si mnoho lidí vede své vlastní revoluce. Revolučně jsou naladěni ochránci přírody; bojov-

níci proti světové globalizaci; zastánci homosexuálních manželství; bojovníci za interrupce; různé skupiny 

mladých lidí, například anarchisté a neonacisté. Některé revoluce si pomáhají náboženskými myšlenkami, jiné 

jsou proti P. Bohu a člověku. Některé mají smysl, jiné jsou nesmyslné a narušují stabilitu společnosti a tím i 

Boží řád ve světě. Bohu upřímně záleží na tom, aby ve světě vládl klid, porozumění a řád. - Evangelium je tedy 

v jakékoli době a v jakékoli společnosti určeno konkrétnímu člověku. On se musí sám rozhodnout, zda dovolí, 

aby se v jeho srdci uskutečnila duchovní revoluce. Bez těchto osobních revolucí není možné zvyšovat kvalitu 

života na naší planetě.  

Váš farář P. Mgr. František Salášek 
 

Velikonoční bohoslužby: 

Ne 24.3. „Květná neděle“ – bohoslužba v 9 hodin 

Čt  28.3.  „Zelený čtvrtek“ – celodiecézní pouť do Plzně, slavení mše svaté  

v katedrále sv. Bartoloměje s o. Biskupem v Plzni v 10 hodin + svěcení olejů 

Pá  29.3.  „Velký pátek“ – bohoslužba v 17 hodin 

So  30.3. „Bílá sobota“ – bohoslužba v 18 hodin 

Ne 31.3.  „Zmrtvýchvstání Páně“ – mše svatá v 9 hodin 
 

 

 
 Samozřejmě hasili, ale nejen to. Výjezdová jednotka zasahovala u 11 požárů, 15 technických zásahů a 9 

dopravních nehod. Zúčastnila se dvou výcviků na HZS Domažlice a dvou prověřovacích cvičení, jedním z nich 

byl požár hostouňské školy. Svou práci prezentuje i na veřejnosti, s velkým zájmem diváků se setkala ukázka 

zásahu u hořícího vozidla při bělském dětském dnu. Za zmínku stojí soutěžní činnost družstva mužů, které se 

už po několik let zúčastňuje mnoha závodů v rámci kraje. V první polovině roku se začalo scházet družstvo 

žen, které pod vedením Václava Bárty hned při své premiéře zvítězilo na soutěži v Bělé.  

U hasičů panuje také čilý společenský ruch. Kromě celodiecézní pouti ke sv. Floriánovi a Josefovské zába-

vy pořádal sbor další tradiční akce v klubovně – oslava MDŽ pro členky a manželky členů, vánoční posezení 

s důchodci a další. 

Také loni úspěšně pracovali mladí hasiči pod vedením Jany Jandové. Schází se zde 17 dětí, 11 chlapců a 6 

dívek. Děti v únoru zvítězily ve své kategorii na zimním setkání mládeže v Bělé, na několika akcích v rámci 

okresu i mimo něj předvedly ukázku požárního útoku. V létě absolvovaly tradiční letní branný závod na Liš-

čárně, před vánocemi si společně s mladými hasiči ze Staňkova a z Boru v bělské klubovně upekly vánočky. 

Celému sboru patří poděkování od vedení města za to, že na většině akcí města se podílí pořadatelskou 

službou, a příslib materiální podpory pro jejich další činnost. (red.) 

 

INZERCE 
 

Restaurace Radbuza 

Bělá nad Radbuzou 

vás zve na 

 

ZABIJAČKOVÉ HODY  
 

v sobotu 16. února 2013 od 10:30 hodin 

Fitcentrum Pohoda 
přestěhovali jsme – nová adresa: 

Bezděkovská 173 – suterén  

Nabízené služby: posilovna, solárium 

objednávejte na tel.: 603 140 650 – Jana Burdová 

 



6 

 

 
 

Ústav pro ekopolitiku, o. p. s., Komunitní centrum Fazole Vám nabízí vzdělávací program s názvem: 
 

ZAMĚSTNEJME SE SAMY 
- Jste tvořivá a hledáte práci, která vám umožní být paní svého času? 
- Chcete posílit svou finanční nezávislost? 
- Máte koníčka, který by v budoucnosti mohl být zdrojem vaší obživy? 
- Uvažujete o zahájení vlastní živnosti? 

Potom je tu náš projekt právě pro vás! Můžete zjistit, zda se pro podnikání hodíte, zpracovat svůj podnika-
telský plán a začít. 

Pokud zjistíte, že podnikání není pro vás vhodný způsob řešení, nabízíme alternativu v podobě profesních 
rekvalifikací. 
 

Hlavní cíl projektu Zaměstnejme se samy 
Podpořit sebezaměstnávání žen na Domažlicku, zvýšit povědomí a znalosti v oblasti problematiky rovných pří-
ležitostí žen a mužů v regionálním měřítku, zejména ve vztahu k podnikání/samostatné výdělečné činnosti. 
 

Vzdělávací program: 
Modul 1 Jak jsem na tom 

Bilanční diagnostika a Motivační kurz pomohou zmapovat aktuální situaci klientky a její předpoklady pro zahá-
jení  podnikání/SVČ. 

Modul 2 Co se potřebuji naučit 
Doplnění potřebných znalostí: 
- Obsluha osobního počítače (volitelné); 
- Základy podnikání (volitelné); 
- Profesní kurzy zejména pro ty, pro které podnikání není tou nejlepší volbou. 

Modul 3 Můj podnikatelský plán  
Kurz navazuje na rekvalifikaci Základy podnikání. Cílem je sestavit si za pomoci lektora a konzultantů vlastní 
podnikatelský plán. 

Modul 4 Společně to dokážeme  
Představuje doplňkové služby pomáhající překonat bariéry v zahájení podnikání/SVČ. Jedná se o: 
- Hlídání dětí v době projektových aktivit; 
- Individuální konzultace s odborníky a projektovým týmem; 
- Klub Společně to dokážeme. 
 

Přihlášky přijímáme e-mailem na marie.bubova@ekopolitika.cz nebo telefonicky na mobilním čísle 773 381 
139, pevná linka 379 428 320. Přihlašovací údaje: jméno a příjmení, adresa trvalého bydliště, telefon. 
 

KONTAKTY 
Komunitní centrum FAZOLE DOMAŽLICE, Branská 1, 344 01 Domažlice, Tel.: 379 428 320, 
www.centrumfazole.cz 
Mgr. Martina Přibylová, vedoucí KC Fazole, tel.: 775 358 402, e-mail: martina.pribylova@ekopolitika.cz 
Bc. Marie Bubová, DiS., projektová asistentka, tel.: 773 381 139, e-mail: marie.bubova@ekopolitika.cz 

 

 

INZERCE 

H&H TRAFIK 
 

nabízí značkové Elektronické cigarety JOYETECH, včetně příslušenství a náplní. 
 

Vyberete si ze široké nabídky sušenek a čajů (sypaných i zdraví prospěšných) a dalšího drobného zboží. 

Dle Vašeho přání uděláme dárkové balíčky, barevně laděné, čajové, kávové i čokoládové. Nadále je tu pro Vás 

terminál FORTUNA a.s., kde si kromě losů a obvyklých sázek můžete dobít MOBILNÍ TELEFON. Lze si u 

nás objednat vybrané noviny a časopisy (dle možnosti dodavatele). 

Za H&H TRAFIK p. Hašková 
 



7 

 

INZERCE 
 

 

Sběrna Bělá nad Radbuzou 
 

Smolovská 108 

Výkup železného šrotu a barevných kovů 
 

Provozní doba: 

Pondělí – pátek: 8 – 16 

Sobota:      8 - 12  

Kontakt:  

J. Cvačková, tel. 602 444 614 
 

Provozovna Tachov – letiště nabízí: 
Likvidace vozidel 

Prodej štěrků a písků 

Nákladní doprava 

Demolice a zemní práce 

Nákladní doprava 

Kontakt:  

R. Cvačka, tel. 603 543 144 

Email: pemelog@seznam.cz, www.pemelog.cz 

 

 P r o d e j   s l e p i č e k 
 

  Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá 
a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!!    

Stáří slepiček 16–18 týdnů – cena 149–170 Kč/ks – v začátku snášky 178 Kč/ks 
 

Prodej se uskuteční: v úterý 12. března 2013 –  Bělá – u hasičů – v 16.10 hod 
 

Případné bližší informace – tel: 728605840, 728165166, 415740719 
 

Při prodeji slepiček – nová služba – výkup králičích kožek – cena 22–35 Kč/ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Prodám garáž Za Pivovarem u kotelny. Tel. 608 448 891.   

Kosmetický salon Andrea 
 

nabízí tyto služby: 

- odborné kosmetické ošetření pleti 

- ošetření ultrazvukem - lifting,  

   rozbíjení tukových buněk atd. 

- epilace, elektro-epilace 

- vakuová masáž proti celulitidě a na hubnutí 

- skořicové detoxikační thermo-zábaly  

   na hubnutí a lymfu 

- relaxační masáž léčivými krystaly a čokoládou 

- lepení řas a další procedury 
 

Kosmetické poradenství zdarma 
 

Najdete nás v Bělé na Náměstí č. 131. 

Objednávky buď osobně nebo telefonicky  

u paní Huclové na č. 608 179 227 

 

 

Masáže – Martina Janoušková 
  

Klasická masáž:  záda + šíje 210 Kč/45 min  

Baňkování:   masáž zad + baňky 230 Kč/45 min  

Lávové kameny:  280 Kč/45 min  

Medová masáž:  320 Kč/60 min  

Čokoládová masáž: záda + ruce + nohy 400 Kč/60 min 
 

K prodeji: Dárkové poukazy 

Detoxikační náplasti - 1 týden 150 Kč 
 

Provozovna:  

Penzion U Zubaře 

Bezděkovská 173 

Bělá nad Radbuzou 

Kontakt: mob - 732 300 980 

   pevná - 379 428 634 
 

 
 

Zveme Vás do nově otevřeného 
 

krámku s KRMIVEM 
 

na náměstí v Bělé n./R. 
 

Nabízíme Vám široký sortiment krmiva 

pro pejsky, kočičky, andulky, činčily a zakrslé 

králíky, včetně pamlsků, hraček, podestýlek a 

různých doplňků. 
 

Samozřejmě máme kompletní krmivo pro 

nosnice, kachny a králíky, kukuřičný šrot, 

ječmen a oves. V naší nabídce je i mražené 

maso. Některá krmiva dle přání rozvažujeme. 
 

Nově přicházíme se službou ROZVOZU 

zboží domů. Bližší informace o této službě 

získáte v prodejně. 
 

Motto: SPOKOJENÝ DOMÁCÍ MAZLÍČEK 
 

Za H&H krmiva p. Hašková 

 

 PRODEJ  CHOVNÉ  DRŮBEŽE

(z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost) 

Prodej 22. března 2013                 Bělá nad Radbuzou - náměstí - 16,30 hod 

Kuřice černé, červené, bílé (nesou bílá vejce) stáří:12-18týd.  cena:120-180,- Kč 

Chovní kohoutci           12-18týd.      120-180,- Kč      

Slepice ve snášce                 100,- Kč 

! Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky ! 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava  

tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, po-pá 8-15 h! mail: gallusextra@centrum.cz 

 



8 

 

 
 

Na sklonku loňského roku, ve středu 12. prosince, 

se uskutečnil již 15. ročník Vánočního zpívání koled 

s Českým rozhlasem Plzeň. Naše město se k této akci 

připojilo pošesté a stalo se tak spolutvůrcem českého 

rekordu spolu s Plzní, Chlumčany, Sušicí, Spáleným 

Poříčím, Přešticemi, Kasejovicemi, Stříbrem, Hrádkem 

u Rokycan, Blovicemi, Domažlicemi, Klatovy a Miro-

šovem. „Nejpočetnější sbor občanů Plzeňského kraje 

zpívajících na náměstích 13 měst v daném okamžiku 

vánoční koledy v přímém přenosu“ vytvořilo 8 710 lidí, 

mezi kterými byli 293 bělští. Děkujeme všem, kteří se 

společného zpívání zúčastnili, a zveme je, i Vás ostatní, 

na příští předvánoční setkání ve středu 11. prosince 

2013. (text a foto red.) 

 

 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

Zápis do Mateřské školy v Bělé nad Radbuzou se koná  

v úterý 26. února 2013 od 8 do 17 hodin. 
Rodiče přinesou rodný list dítěte, svůj občanský průkaz, cizinci také povolení k pobytu. Všechny informace 

jsou k dispozici na webových stránkách školy. 
 

Poděkování 
Děti i zaměstnanci MŠ děkují touto cestou panu Milanu Kopovi, který svou vydařenou pojišťovací akcí oboha-

til vánoční nadílku dětí o 6.000,- Kč. Děkujeme. (MŠ Bělá) 
 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  
 

Děti místní základní školy vyrobily na vánoční prodej výrobky z textilií, papíru a drobného materiálu (knof-

líků, skořápek ořechů, dřeva, vaty, kolíčků). Prodeje se uskutečnily 6. a 12. prosince na náměstí a bylo vybráno 

1820 Kč. Děti všem, kteří si koupili drobnosti, děkují, a peněžní výtěžek příležitostně využijí na kulturní akci 

v příštím roce. 

Jeden z nedůležitějších kroků v životě nastal pro děti ve čtvrtek 31. ledna. K zápisu do školy spolu s rodiči 

jich přišlo 18, do školy v září zřejmě nastoupí 15 prvňáčků. (ZŠ Bělá, foto red.) 
 

  
 

 

Řešení šachové úlohy: 1.e6 (hrozí 2.Df5#) Dc7 2.Jxc7#, 1.Dc5 2. V6xc5#, 1.Je3 2.Dd4#, 1.Jd4 2.Dxd4#, 

1.Vxc4 2.Dxc4#, 1.fxe6 2.Dxe6#, 1.Je7 2.Jf6#, 1.Jf6+ 2.Jxf6#, 1.Sf3 2.Dxf3#, 1.Se4 2.Dxe4#, 1.f5 2.Dxf5#. 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 


